

単 価 合 意 書

令和8年4月7日に契約したR8足羽川ダム管内維持作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月22日

発注者 住所 福井県福井市大手3丁目14-9

氏名 分任支出負担行為担当官

森田 一彦

受注者 住所 福井県坂井市丸岡町上久米田第29号10番地

氏名 株式会社カケヒ

代表取締役 寛 智仁

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		23,419,540	
土工		式	1		5,290,000	
残土処理工		式	1		5,290,000	
残土処理		m3	5,000	1,058	5,290,000	
除草工		式	1		486,760	
除草工		式	1		165,480	
除草	肩掛式(カッタ径255mm)	m2	3,000	35.76	107,280	
集草	人力	m2	3,000	19.4	58,200	
伐木除根工		式	1		321,280	
伐木・伐竹(複合)	伐木(人力施工：中) ハック杓(クローラ型) 山積0.45m3 捆み装置	m2	1,000	159.1	159,100	
集積積込み		m2	1,000	53.12	53,120	
伐木伐竹運搬	ダンプトラック10t積級	m3	11	3,745	41,195	
処分費	伐木(幹)	t	5	13,573	67,865	
清掃工		式	1		2,805,305	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面清掃工						
		式	1		384,305	
路面清掃(機械)	路面清掃車(持込)					
		km	120	1,490	178,800	
路面清掃(機械)	散水車(持込)					
		km	360	344	123,840	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量少ない					
		km	5	16,333	81,665	
排水施設清掃工						
		式	1		2,421,000	
側溝清掃(人力)	無蓋					
		m	5,000	449.9	2,249,500	
枿清掃	人力 無蓋 土砂厚30cm					
		箇所	100	1,715	171,500	
応急処理工						
		式	1		7,650,028	
応急処理作業工						
		式	1		2,411,100	
普通作業員	昼間					
		日	50	20,214	1,010,700	
普通作業員	昼間					
		時間	30	2,527	75,810	
特殊作業員	昼間					
		日	25	24,458	611,450	
特殊作業員	昼間					
		時間	20	3,057	61,140	
バックホリ運転	クローラ型 山積0.28m3					
		時間	50	6,602	330,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック運転	2t積級					
		時間	25	5,632	140,800	
トラック運転	クレーン装置付4t積 2.9t吊					
		時間	25	7,244	181,100	
道路修繕工						
		式	1		1,320,361	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300					
		m	25	9,338	233,450	
プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300					
		m	8	9,401	75,208	
管(函)渠型側溝	幅30cm 高さ30cm					
		m	3	16,758	50,274	
縦排水	側溝(各種) 内幅240mm 内高240mm					
		m	7	25,363	177,541	
現場打ち集水枥	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無					
(1)		箇所	1	56,654	56,654	
現場打ち集水枥	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無					
(2)		箇所	6	56,654	339,924	
蓋	グレーチング T-25 500用					
		枚	1	25,906	25,906	
蓋	縞鋼板 t=6mm B1000-L800					
		枚	6	54,645	327,870	
飛散防止蓋	縞鋼板 t=6mm B400-L600					
		枚	2	16,767	33,534	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		550,791	
パッチング	再生密粒度アスファルト混合物(20) 振動ローラ(ハント・ガイト式) 振動コンパクタ					
		t	1	119,896	119,896	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎(小規模)		m2	100	1,541	154,100	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	100	1,731	173,100	
殻運搬	アスファルト殻	m3	5	19,038	95,190	
処分費	アスファルト殻	m3	5	1,701	8,505	
アスファルト舗装工		式	1		2,499,720	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚100mm	m2	600	676.2	405,720	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	600	1,759	1,055,400	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	600	1,731	1,038,600	
コンクリート舗装工		式	1		282,520	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚100mm	m2	100	676.2	67,620	
コンクリート	18-8-40(高炉) コンクリートポンプ車(圧送能力90～110m3/h)	m3	10	21,490	214,900	
除雪工		式	1		585,536	
普通作業員	昼間	時間	64	2,527	161,728	
除雪(機械)	除雪ドーザー	時間	64	6,622	423,808	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施設維持工						
		式	1		952,107	
巡視工						
		式	1		952,107	
巡視	ライトペン					
		日	39	24,413	952,107	
仮設工						
		式	1		6,235,340	
仮設構台工						
		式	1		6,080,250	
足場						
		空m3	1,650	3,685	6,080,250	
交通管理工						
		式	1		155,090	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		人日	10	15,509	155,090	
直接工事費						
		式	1		23,419,540	
共通仮設費						
		式	1		1,991,633	
共通仮設費						
		式	1		239,792	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		239,792	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,751,841	
純工事費						
		式	1		25,411,173	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		8,740,206	
工事原価		式	1		34,151,379	
一般管理費等		式	1		7,038,621	
工事価格		式	1		41,190,000	
消費税相当額		式	1		4,119,000	
工事費計		式	1		45,309,000	